

## EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2018 – Feaes.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2018.**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS (63 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES.

**CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.**

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2018 – Feaes**, são:

### **1) EMPRESA: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.**

- **ITEM 03: CÓDIGO 212298 / CAL SODADA PARA APARELHO DE ANESTESIA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades

Valor unitário: R\$ 73,00

Valor total: R\$ 1.825,00

Marca: ATRASORB

- **ITEM 24: CÓDIGO 53567 / DISPOSITIVO URINÁRIO EXTERNO (TIPO PRESERVATIVO), MÉDIO – Nº 05;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 kits

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 2.025,00

Marca: BIOSANI

- **ITEM 25: CÓDIGO 55086 / DISPOSITIVO URINÁRIO EXTERNO (TIPO PRESERVATIVO), GRANDE – Nº 06;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 kits

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 2.025,00

Marca: BIOSANI

- **ITEM 35: CÓDIGO 72653/ ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ADULTO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,21

Valor total: R\$ 25.200,00

Marca: SOLIDOR/LABOR IMPORT

- **ITEM 37: CÓDIGO 55386 / HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODAO (TIPO COTONETES);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 caixas

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 1.380,00

Marca: COTTON

• **ITEM 42: CÓDIGO 212104 / LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS - VINIL EPI 320, COR BRANCA OU INCOLOR, TAMANHO (G) GRANDE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 caixas

Valor unitário: R\$ 11,69

Valor total: R\$ 5.845,00

Marca: DESCARAPCK

• **ITEM 43: CÓDIGO 212102 / LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS - VINIL-EPI 320 COR BRANCA, TAMANHO (P) PEQUENO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 250 caixas

Valor unitário: R\$ 11,69

Valor total: R\$ 2.922,50

Marca: DESCARPACK

• **ITEM 44: CÓDIGO 211930 / LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 700 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 5.320,00

Marca: LUPLAST

• **ITEM 54: CÓDIGO 53478/ SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14, EM LÁTEX, BALÃO 30CC;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 2,10

Valor total: R\$ 1.260,00

Marca: SOLIDOR/LABOR IMPORT

• **ITEM 63: CÓDIGO 1138 / SONDA URETRAL ESTERILIZADA DESCARTÁVEL Nº 14;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 0,47

Valor total: R\$ 47,00

Marca: MARKMED

**Total geral da empresa: R\$ 47.849,50 (quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).**

## **2) EMPRESA: CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA**

• **ITEM 27: CÓDIGO 76948 / DRENO DE “LÁTEX” (TIPO KEHR) Nº 16, DRENO TIPO T, ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 9,3860

Valor total: R\$ 187,72

Marca: WELL LEAD

• **ITEM 28: CÓDIGO: 212638 / DRENO DE “LÁTEX” (TIPO KEHR) Nº 18, DRENO TIPO T, ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 9,3860

Valor total: R\$ 187,72

Marca: WELL LEAD

• **ITEM 29: Código 211847 / Lâmina para Tricotomizador Elétrico;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 9,6140

Valor total: R\$ 192,28

Marca: WELL LEAD

• **ITEM 46: CÓDIGO 4407 / SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, DESCARTÁVEL, COM VÁLVULA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 180,00

Marca: FOYOMED

• **ITEM 47: CÓDIGO 211246 / SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,53

Valor total: R\$ 1.855,00

Marca: FOYOMED

• **ITEM 48: CÓDIGO 1094 / SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,5985

Valor total: R\$ 35.910,00

Marca: FOYOMED

• **ITEM 49: CÓDIGO 211376 / SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL COM VÁLVULA INTERMITENTE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 402,00

Marca: FOYOMED

• **ITEM 50: Código 212669 / Máscara Laríngea Nº 5, Descartável;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 18,52

Valor total: R\$ 370,40

Marca: GOODCOME

- **ITEM 59: CÓDIGO 23351 / SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE OU GÁSTRICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 16 LONGA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,61

Valor total: R\$ 610,00

Marca: FOYOMED

**Total geral da empresa: R\$ 39.895,12 (trinta e nove, oitocentos e noventa e cinco reais e doze centavos).**

### **3) EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.**

- **ITEM 20: CÓDIGO 53294 / CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 8, TIPO SONDA NASAL, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,4458

Valor total: R\$ 1.337,40

Marca: MARKMED

- **ITEM 21: CÓDIGO 44001 / COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R\$ 2,23

Valor total: R\$ 13.380,00

Marca: UROMED/BIOMEDICA

- **ITEM 57: CÓDIGO 1124 / SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE OU GÁSTRICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 12 LONGA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,6680

Valor total: R\$ 133,60

Marca: MARKMED

**Total geral da empresa: R\$ 14.851,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta e um reais).**

### **4) EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.**

- **ITEM 23: CÓDIGO 212156 / COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL 45X45CM (5UN. POR PACOTE);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 82.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,9176

Valor total: R\$ 75.243,20

Marca: AMERICA MEDICAL

**Total geral da empresa: R\$ 75.243,20 (setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos).**

### **5) EMPRESA: CREMER S/A.**

- **ITEM 02: CÓDIGO 212277 / ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, 15CM X 1,8M;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 650,00

Marca: CREMER

• **ITEM 60: CÓDIGO 1136 / SONDA URETRAL ESTERILIZADA DESCARTÁVEL Nº 10**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800 unidades

Valor unitário: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 312,00

Marca: EMBRAMED

• **ITEM 61: CÓDIGO 1137 / SONDA URETRAL ESTERILIZADA DESCARTÁVEL Nº 12**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 1.000,00

Marca: EMBRAMED

• **ITEM 62: CÓDIGO 1138 / SONDA URETRAL ESTERILIZADA DESCARTÁVEL Nº 14**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 0,41

Valor total: R\$ 164,00

Marca: EMBRAMED

**Total geral da empresa: R\$ 2.126,00 (dois mil, centos e vinte e seis reais).**

#### **6) EMPRESA: LABORATÓRIOS B.BRAUN S.A.**

• **ITEM 17 e 18: CÓDIGO 97/ CATETER EV CALIBRE 20G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,94

Valor total: R\$ 97.000,00

Marca: BBRAUN

**Total geral da empresa: R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais).**

#### **7) EMPRESA: MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.**

• **ITEM 04: CÓDIGO 1176 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALONETE**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 64,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 05: CÓDIGO 1177 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALONETE**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 60,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 06: CÓDIGO 1178 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALONETE**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades

Valor unitário: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 124,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 08: CÓDIGO 1154 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALONETE**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R\$ 3,10

Valor total: R\$ 465,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 09: CÓDIGO 211505 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALONETE**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 10: CÓDIGO 1157 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALONETE**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 3,02

Valor total: R\$ 906,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 11: CÓDIGO 212297 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALONETE**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 180,00

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 22: CÓDIGO 212039 / COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 13 A 15 LITROS**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 3,12

Valor total: R\$ 9.360,00

Marca: DESCARBOX

• **ITEM 32: CÓDIGO 168372 / DRENO DE SUCÇÃO CONTÍNUA PARA DRENAGEM A VÁCUO, AGULHA 4,8MM**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R\$ 12,60

Valor total: R\$ 756,00

Marca: VITALSUC

• **ITEM 33: CÓDIGO 168368 / DRENO DE SUCÇÃO CONTÍNUA PARA DRENAGEM A VÁCUO, AGULHA 6,4MM**; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 1.250,00

Marca: VITALSUC

• **ITEM 38: CÓDIGO 54227 / LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,21

Valor total: R\$ 1.260,00

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 39: CÓDIGO 54228 / LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,19

Valor total: R\$ 570,00

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 40: CÓDIGO 212171 / LÂMINA DE BISTURI Nº 20, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,20

Valor total: R\$ 600,00

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 41: CÓDIGO: 54229 / LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 90,00

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 45: CÓDIGO 212284 / SERINGA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA 60ML BICO SLIP;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 144,00

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 53: CÓDIGO 53477/ SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12, EM LÁTEX, BALÃO 30CC;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R\$ 1,96

Valor total: R\$ 235,20

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 55: CÓDIGO 53479 / SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16, EM LÁTEX, BALÃO 30CC;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 5.425,00

Marca: ADVANTIVE

• **ITEM 56: CÓDIGO 55453/ SONDA NASOENTERAL Nº 12 COM GUIA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.500 unidades

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 27.405,00

Marca: SOLUMED

• **ITEM 58: CÓDIGO 1115 / SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE OU GÁSTRICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 14 LONGA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,68

Valor total: R\$ 340,00

Marca: MEDSONDA

**Total geral da empresa: R\$ 52.234,20 (cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).**

#### **8) EMPRESA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR.**

• **ITEM 07: CÓDIGO 1153 / CÂNULA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALONETE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 3,19

Valor total: R\$ 159,50

Marca: VITAL GOLD

• **ITEM 12: CÓDIGO 213434 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,5 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 390,00

Marca: SOLIDOR

• **ITEM 13: CÓDIGO 53323 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 975,00

Marca: SOLIDOR

• **ITEM 14: CÓDIGO 53324 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Marca: SOLIDOR

- **ITEM 15: CÓDIGO 53325 / CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 160 unidades

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 3.120,00

Marca: SOLIDOR

- **ITEM 16: CÓDIGO 211995/ CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,5 - DESCARTÁVEL, COM CUFF;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 1.170,00

Marca: SOLIDOR

- **ITEM 34: CÓDIGO 71444 / EQUIPO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL ADULTO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,57

Valor total: R\$ 22.800,00

Marca: MEDSONDA

**Total geral da empresa: R\$ 30.614,50 (trinta mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos).**

#### **9) EMPRESA: ORION FARMACÊUTICA LTDA.**

- **ITEM 30: CÓDIGO 1070 / DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTÉRIL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 1,16

Valor total: R\$ 116,00

Marca: WALTEX

- **ITEM 36: CÓDIGO 82384 / GORRO DESCARTÁVEL MODELO FEMININO (TIPO TOUCA);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 130.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,0484

Valor total: R\$ 6.292,00

Marca: DESCARPACK

**Total geral da empresa: R\$ 6.408,00 (seis mil, quatrocentos e oito reais).**

#### **10) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

- **ITEM 51: CÓDIGO 213260 / SONDA ENDOBRONQUIAL Nº35, DUPLO LÚMEN, ESQUERDA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 342,00

Valor total: R\$ 6.840,00

Marca: BCI MEDICAL

**Total geral da empresa: R\$ 6.840,00 (seis mil, oitocentos e quarenta reais).**

**\*\*O(s) item(ns): ITEM 18: CÓDIGO 97/ CATETER EV CALIBRE 20G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (COTA RESERVADA ME/EPP - 25%)\*; ITEM 19: CÓDIGO 98 / CATETER EV CALIBRE 22G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 31: CÓDIGO 1072 / DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTÉRIL; ITEM 52: CÓDIGO 53476/ SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10, EM LÁTEX, BALÃO 5CC; não teve(ram) vencedor(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).**

\*Nos termos do art. 11, §2º do Decreto Municipal nº 962/2016, a cota reservada será adjudicada ao vencedor da cota principal.

**TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2018 – Feaes: R\$ 373.061,52 (trezentos e setenta e três mil, sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos).**

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 10 de julho de 2018.

**KAMILA TOLARI FANECO**  
**Pregoeira**